
Empresa: 

C.N.P.J.: 
LAR ESCOLA JESUE FRANTZ 

55.062.111/0001-14 
Balanço encerraco em: 31/12/2020 

Descrição 

ATI'✓O 

ATIVO CIRCULANTE 
CAIXA EQUIVALEITTES C·E CAIXA 

BANCO '.)0 BRASIL AG. 31::1-3 

118.896-8 ELEVA'.)ORES 

APLICAÇÕ':S FIN/t.CEIRAS 

BANCO '.)0 BRASIL :.EN:>A FIXA 

2557f-5 PDD::/•ND:: • SE/DDA 

AG. 313l -3 BANCO 00 8RASIL RE1DA FI~ 

117.860-1 ES"AÇ') "JAIH::> 
118.896-8 ELEVADORES 

500.002-5 CCNVÉN:C MEDICO 

122.160-4 POffO DE CLL TURA 
4220-,< LEJF 

AG. 3131-3 BANCO '.)0 ilAASIL POJPAN:;J.. 

4590-,( SCFV II SBC 

117.810 JÊSLE I 

121.706·2 - J~SUE II 

107.002-9 - JÊSUE 11: 
120.833·0 - ACESSLAS OOA 
108.988-9 -EDUCAÇÃ.:l WTEGFW .. CDII HIP HOP 
108.825-4 -EDUCAÇÃO WTEGRAl CDII MUSICA 

117.811-3 IN•ANTIL '.)J,oOEMA 

107.040-1 PR'TE'",).C Eg>ECIAL DIADE"1A- DI~ 

121.5A.0 -PROTEÇÃO ESPEOA- - SBC· CENT 

4320-6 -PROT::Ç.ÃO ESP::CIAL • SBC- 2:"JT 

AG. 313> 3 BANCO DO ilRASIL -{:O,B 

117.860-1 ESPAÇO NAIH? 

500.0'.l2-5 CCt'NÊNIC t'ÉDICO 

PROJEÇÃ.0 ANUAL 

ACESSUAS DDA 
CRECHE SBC JÊSUE I · 1: 7810-5 

CRECHE SBC JÊSUE [ - 121. 7J6.2 

CRECHE SBC JÊSUE I::I - 107.00:0-9 

CRECHE SBC JÊSUE !\' - 23. 7L7-7 
CRECHE DDA - 117.8: 1-3 

BALANÇO PATRIMONIAL 

PROTECAO ES::>ECJAL SE.C MU"JI:IPAL · 121.514-0 
PROTECAO E:::>ECJAL SEC FEDEJ::AL - 4.320-6 

PROTECAO ES::>EC.!Al DDA - 1J7 .040-1 

VERBA PARLA"1Et,;TAR - 117.86C-1 

SCFV SBC - 4~90-X 

DESPESAS ANTECIPACAS 
ALUGLEL-CRECHE C~/ tl!R NA','AL 1'.l-7.0002-3 

ALUGL1EL- DIREITO D:: SER D'.)A - 107.0-"0-1 

ALUGL EL - ESPEC!A_ '.)DA - 108~25-4 

IMPOSTOS E CON7UEPJ!ç5ES A R::CUPERAA 

IMPOSTOS E CCtffRieUIÇÔES A R::CUPEJ>R 

INSS ~ RECUPER,t,.R 

ATIVO NÃO CIRCULANTE 

ATIVO PERMANENTE 

IMOBILIZADO 
MAQU:NAS E ::QUIFAMB1TOS 

VEIClLOS 
MOVEIS E UTENSIL.:OS 

INSTA..ACOES 

EQUIPAMENDS D:: Ii'JFCRMÁTI:A 

MOVE: S E UTENSIL::OS - :cRECI-':: sac; 

MOVE!S E UTENSILl OS - :coop SOCIA_; 

(-) DEPR!:CIACCES ACUMLUDAS 

(-) DEPRECIACOES ACUM. MA~LINAS E EQL,IPA 

(-) DE::>RECIACOES ACUM. VE)CL'-.OS 

(-) DEPRECIACOES ACUM. MC>JE: S E U7 ENSILI 

Folia: 
Err issão: 
Hora: 

0001 
10/02/2021 

14:23:53 

Saldo Atual 

9.222.136,610 
9.155.648,llD 

1.308,65D 

1.308,65D 
1.308,65D 

9.129.267,47D 

5.571,64D 

5.571,64D 

40.823,78D 

22,88D 
3.159,620 
4.179,08D 

3.987,47D 

29.474,73D 

1.760.239, 76D 

17.239,62D 

5.744,19D 

115. 900,510 

177.290,15D 
18.173,32D 

170.574,05D 

205.506,72D 

536.506,78D 
7.274,19D 

28l.197,64D 

224.832,59D 

3.171,39D 

2.299,54D 

871,85D 

7.314.260,86D 
102.000,00D 
789.926,420 

764.038,35[) 
842.462,420 

579.093,67[) 

2.632.920,00C 

922.140,00C 

276.120,00C 
240.000,00C 

50.000,00C 

115.560,00D 

5.200,04C 

646,87D 
989,62D 

3.563,55D 

25.071,99D 

25.071,99C 

25.071,990 

66.488,50C 

66.488,500 

333.426, 78D 

58.942,620 

107.844,80C 
71.691,03D 
1.400,00D 

70.026,03D 

21.466,18D 

2.056,120 

266. 938,28C 

45.906,12C 

78.406,52C 

71.327,75C 



Empresa: 

:.N.P.J.: 
LAR ESCOLA JESUE FRANTZ 

55.062.llliOOOl-14 
3alanço encerrado em: 31/12/2:>20 

Descrição 

(·) D5'RECIK:OES ACUfv'. INST.-t..A:::OES 

(-) D5'RECI~OES ACUfv'. EQJI:>A"I. D: INFOR 

PASSIVO 

PASSIVO OR:LILAt.E 

PASSIVO QRCUI.A'lrE 

PROVISOES E E~CARGCS SOCIAIS 

FERIAS A PAGAR 

AG. 313: -2 88 CHEQUE A COMPEl'SAR 

117.8&0·1 ES"AÇO NAIHP 

117.861·X Dl~EITO CE VIVER 

107.002·9 CRECHE DDNHIR IJA.'M. 

121. 706,2- JÊSUE II 

108.825-4 · ItlFl\l\'T1L DIADEMA 

121.5 ,4-0 MAIS TEMPO 

117.8. 1-3 INFA"l7L DIADEMA 

107.0"'0· 1 PRJTE;:ÃC ES:>ECJAL J :.a.De-lA· DIR 

121.5:..4.-0 -PROTEÇÃO ESPEC:AL • SBC- CENT 

4320-6 - PRO-"EÇA.O ESPECIAL - SSC- G:NT 

CONTAS A PAGAR 

CRE:::HE DDA INIR NAVAi. 

PROJEÇ,Â.O ANUAL 

ACESSUAS DOA 

CRE:::t-E S8CÊSUE I • 117.810-5 

CRE:::t-E S8C :ÊSUE II • 121.706-2 

CRE:::t-E S8C :ÊSUE IIl - 107.00:-s 

CRECt-E S8C :ÊSUE 11• - ~3.747-;­

CRE:::t-E DDA - : 17.8: 1-3 

BALANÇO PATRIMONIAL 

PROTECAO ESPECAI.. SBC MU~I:IPAL • 121.514-0 

PROTECAO ESPECAI.. SBC FEDEU._ • 4320-6 

PROTECAO ESPEC:Al DDA - 1J7 .'.J40-1 

VERSA PARLM1ENTAR. · 117.860· 1 

SCFV SBC - 4:90-X 

PATRIMONIC L:QUIDO 

PATRJMO'l!C UQL IDO 
CAPITAL R:ALIZADO 

CAPITAL REALIZADO 

DEFICIT·SUPERAVIT AC...MULAOOS 

SUPEAA\'IT ACUMUl./>00 

(·) DE~ICIT ACUMUL/0O 

SUPEAA\'IT DO :>ERJCOO 

AJUSTES D: EXERCICIOS ANTERJC>RES 

AJUSTE EXERCICIOS ANTERIORES 

;ANDRA LIA r-1ENDES SAl/10 
'RESIDENTE 
:PF: 267.131.888-00 

Folha: 0002 
Emissã:i: 10/02/2021 
Hora: 14:23:53 

Saldo Atual 

l.271,86C 

70.026,03C 

9.222.136,61C 

7.368.376,88C 

7.368.376,88C 

37.055,07C 

37.055,07C 

12.357,75C 

200,00C 

162,0lC 

925,38C 

150,00C 

186,13C 

4.614,00C 

4.012,41C 

524,00C 

121,82C 

1.462,00C 

4.703,20C 

4.703,20C 

7.314.260,86C 

102.000,00C 

789.926,42C 

764.038,35C 

842.462,42C 

579.093,67C 

2.632.920,00C 

922.140,00C 

276.120,00C 

240.000,00C 

50.000,00C 

115.560,00C 

1.853. 759, 73C 

1.853.759,73C 

31.985,41C 

31.985,41( 

: .827.429,71C 

322.160,12C 

470,54D 

1.505. 740,13( 

S.655,39D 

5.655,39D 



Lar Escola Jesus Frantz 

Balanço l'atrimoniaJ 
E.xcrcícios findos cm 31 de dezembro 
Fm r"niç, nrrPtn 9.11ondo indicodo de outm[_orma 

Nota 2012 2020 Nola 2012 2020 
Ativo Pa.!>l>lvo 
Cfrculantc Circulante 

Caixa e Equivalentes de Caixa 4 9.410,68 31 .797,15 Chequfls a Compensar 9 6.237,52 17 357,75 (Recursos Livres) 

Caixa e Fquivnlnntm; de Caixa 
4 265.437,4/ 1.119.318,0/ OhrioaçõP.s Trahalhislas e 10 35.500, 16 37.055,07 (Rectm,o~ Re~l1ilo!".) EnoorgoG Soci.:iiG 

(,Ilente~ e Oulrn~ 1'1;1,;,il1fvµ,I~ !'i r.nnt,i, 11 P11g,ir 11 ~ 70170 ~ 70:l.?0 
Estoques 6 Projeção Anual 4.531.302,58 7.314.260,86 
Projeção Anual 4.531 .302,58 7.314.260,86 
De5peses Antcrip:in:ie, 7 5.200,04 5.200,04 
Impostos e Contr. RecupeIaI 2!J.0l1,llll 2!J.0/1,99 

4.836.422, 76 9.155.648, 11 4.577.743,46 7.368.376,88 

Não Circulante Não Circulante 

Imobilizado ll 333.426,78 333.426,78 
Acordos e Parcelamentos com 

12 
Fomeceuorns 

(Depreciação Acumulada (244.086,48) (266.938,28) Subvenções a Realizar 13 

Patrimônio Líquido 14 
Patrimônio Social 31 .985,41 31.985,41 
Superávit (Déficit) do Acumulado 184.399,82 321 .689,58 
Superávit (Déficit) do Exercício 137.289,76 1.505.740, 13 
Ajustes Exercícios Anteriores (5.655,39) (5.655,39) 

89.340,30 66.488,50 348.012,60 1.853.752,73 

Total do Ativo 1.225.263106 2.222.136,61 Total do Passivo e Patrimônio Líqui, .222.136,61 

C.P.F. 267. /3/ .888-00 

c.P.r. ! 65.090.268-99 


